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Vprašanje za ustni odgovor O-000081/2018 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Marita Ulvskog 
v imenu Odbora za zaposlovanje in socialne zadeve 

Zadeva: Dostop delavcev in samozaposlenih oseb do socialne zaščite 

Glede na to, da se svet dela spreminja, je za javnost zelo pomembno, da se delavcem v 
nestandardnih delovnih razmerjih in samozaposlenim osebam omogoči dostop do ustrezne socialne 
zaščite, kar je ključno za ekonomsko in socialno varnost evropske delovne sile ter pravilno delujoče 
trge dela in trajnostne sisteme socialne varnosti. 

Kar zadeva evropski steber socialnih pravic in nedavni sveženj za socialno pravičnost, ki ga je 
predlagala Komisija: 

1. Kako bo predlagano priporočilo Komisije1 prispevalo k izvajanju načel stebra glede varne in 
prilagodljive zaposlitve ter ustrezne socialne zaščite, vključno z nadomestili za brezposelnost, 
dostopom do zdravstvenega varstva ter dohodki in pokojninami za starejše? Ali Komisija meni, 
da bo priporočilo učinkovit instrument za izvajanje teh načel? 

2. Katere konkretne ukrepe bo Komisija sprejela, da bo spodbudila in podprla izvajanje priporočila, 
in kako bo spremljala napredek, dosežen v državah članicah?  

3. Kako se bo predlagani okvir skladal z drugimi relevantnimi pobudami, kot so pobude v okviru 
svežnja za socialno pravičnost, direktiva o preglednih in predvidljivih delovnih pogojih in 
potekajoča revizija uredb o koordinaciji sistemov socialne varnosti? Kako bo predlagano 
priporočilo vplivalo na prenosljivost socialnih pravic med državami članicami? 

4. Kako so v okviru predloga upoštevani različne oblike zaposlitve in različni nacionalni sistemi 
socialne zaščite? Ali bo Komisija – glede na pomen finančne vzdržnosti sistemov socialne zaščite 
– razmislila o tem, da bi državam članicam podala priporočila glede ustreznih ravni naložb? 

5. Kakšno vlogo naj bi po mnenju Komisije imeli socialni partnerji pri izvajanju tega predloga? 

6. Kako bo zagotovila, da priporočilo ne bo nesorazmerno vplivalo na mikro-, mala in srednja 
podjetja? 
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